<p>[146]</p> <p>1 Quia ab infantia mea diabolo  2 servivi et peccare numquam  3 cessavi in omnibus vitiis atque  4 peccatis, quas operari solent  5 omnes iniqui et Domino odibiles,  6 et innumeris cogitationibus  7 malis et in otiosis sermonibus  8 et in malis verbis insuper et in  9 operibus pessimis depravatus.  10 Eo, quod ab antiquo hoste supe-  11 ratus sum atque ligatus et non  12 possum absolvi, nisi tu, qui  13 omnipotens es sancta Trinitas, per tuam  14 inmensam pietatem me</p>	<p>[146]</p> <p>Neboť od dětství jsem sloužil ďáblu  a nikdy jsem hřešit nepřestal  ve všech svých neřestech a hříších,  které mají ve zvyku činit  všichni nespravedliví a Pánem nenávidění,  a v nespočetných zlých myšlenkách  a v zahálčivých řečech  a ve zlých slovech [vyřčených] z povýšenosti a  zkažený v nejhorsších skutcích.  Tím, že jsem poražen dávným nepřítelem a  svázán a nemohu se osvobodit,  pokud se mě ty, který jsi  všemohoucí svatá Trojice,  neuráčíš skrze svou nezměrnou</p>
<p>[147]</p> <p>1 absolvere digneris. Qui habes  2 potestatem alligandi et sol-  3 vendi, occidendi et vivifican-  4 di, peto, Domine, Iesu Christe, ut per  5 fidem meam deleas univer-  6 sa delicta mea, sicut delere  7 dignatus fuisti facinora  8 Mariae per fidem illius et alios  9 plurimos, quos perire noluisti.  10 Libera me, Domine, Deus Israel, ex omnibus  11 peccatis meis et defende me  12 a nequissimis demoniorum  13 insidiis, ut merear per sancti Spiritus  14 gratiam ad dexteram tuam</p>	<p>[147]</p> <p>milost osvobodit. [Ty,] který máš  moc svázat i roz-  vázat, zabít i oživit,  žádám, Pane, Ježíši Kriste, abys skrze  mou víru smazal všechny  mé hříchy, jako jsi ráčil  smazat Mariiny hříchy  skrze její víru a mnoho  dalších, které jsi nechtěl nechat zahynout.  Vysvobod' mě, Pane, Bože Izraele, ze všech  mých hříchů a ochraň mě  před nejbídnějšími nástrahami  démonů, abych si zasloužil být skrze  milost Ducha svatého po tvé pravici</p>
<p>[148]</p> <p>1 cum ovibus computari, et  2 non ad sinistram cum aedis,  3 quos perituros nemo dubitet.  4 Adiuva me, Deus, quia tu es Salva-  5 tor meus, et mitte in me volun-  6 tatem tuam et confirma illam  7 in corde meo, ut permanere  8 possim in tuo sancto servitio  9 a modo et usque in sempiter-  10 num. Da mihi, Domine, Iesu Christe,  11 patientiam, caritatem atque  12 humilitatem, quia sine his  13 tribus virtutibus ad te mi-  14 nime pervenitur, et concede mihi</p>	<p>[148]</p> <p>spočítán s ovceci, a  ne s kůzlaty po tvé levici,  o jejichž uhynutí by nikdo nepochyboval.  Pomoz mi, Bože, protože ty jsi můj Spasi-  tel, a pošli do mě svou  vůli a utvrď ji  v mém srdci, abych mohl  vytrvat ve tvé svaté službě  od nynějška až na věky.  Dej mi, Pane, Ježíši Kriste,  trpělivost, lásku a  pokoru, protože bez těchto  třech ctností se k tobě  vůbec nepříjde, a uděl mi milost</p>

[149] 1 veniam delictorum meorum 2 et bonam perseverantiam usque 3 in finem, per te, Christe Iesu, qui cum...	[149] odpuštění mých přečinů a dobrou výdrž až do konce, skrze tebe, Kriste Ježíši, který s...
--	---

### **Cod. Sang. 23, s. 24–25<sup>2</sup>**

„Domine deus omnipotens tibi confiteor delicta mea quae tibi non sunt abscondita quia valde peccavi ego indignus coram te et coram angelis tuis in verbo in facto in murmuratione in detractatione in cibo in potu in furtu in falso testimonio et aliorum delictorum meorum perpetratione quorum non est numerus Obsecro te domine ne irascaris contra me iniquissimum servum tuum eo quod praesumo invocare nomen sanctum tuum quia non sum dignus ego sceleratissimus oculos meos ad caelum levare aut corpus meum pollutum in sanctam ecclesiam introducere nec ad sanctum altare tuum accedere aut corpus tuum et sanguinem in os meum coinquinatum assumere sed nescio ubi fugiam nisi ad tuam gratiam vel ad quem me interpellam nisi ad te dominum Iesum Christum qui es liberator hominis et non vis mortem eius sed ut convertatur et vivat Ego sum pessimus et nequissimus super omnes qui in universo orbe commorantur quia ab infantia mea diabolo servivi et peccare numquam cessavi in omnibus vitiis et peccatis quae operari solent iniqui et deo odibiles et innumeris cogitationibus et operibus malis depravatus sum atque ligatus et non possum absolvi nisi tu qui omnipotens es sancta trinitas me absolvere digneris qui potestatem habes alligandi et solvendi occidendi et vivificandi Peto domine Iesu Christe ut per fidem meam deleas peccata mea sicut delere dignatus fuisti facinora Mariae per fidem illius et alios plurimos quos perire noluisti libera me deus Israel et defende me a nequissimis daemoniorum insidiis ut merear per sancti spiritus gratiam ad dexteram tuam cum ovibus computari et non ad sinistram cum haedis quos perituros nemo dubitet Adiuva me domine deus meus et salvum me fac propter misericordiam tuam et mitte in me voluntatem tuam et confirma me in sancto servitio tuo amodo usque in sempiternum Da mihi domine Iesu Christe patientiam caritatem atque humilitatem quia sine his tribus virtutibus ad te minime pervenitur et concede mihi veniam delictorum meorum et in bono perseverari usque in finem Per te Iesu Christe qui cum patre et spiritu sancto vivis et regnas [Sg23,

<sup>2</sup> Online dostupné z <<https://www.e-codices.unifr.ch/fr/csg/0023/24/0/Sequence-240>> [16–7–2019].

24-25; Confessio]“<sup>3</sup>

**Rkp. 184, s. 327**

„Deus clementiae deus misericordiae deus indulgentiae propitiare dignare supplicationibus nostris et clementer suscipe famulum tuum paenitentem atque per tuorum omnium sanctorum intercessionem et merita cordis compunctionem illi sanctam largire et paenitentiam veram puramque confessionem de omnibus peccatis suis praeteritis praesentibus atque futuris locumque satisfactionis et spatium emendandi fontem quoque uberem lacrymarum digne deflere suorum cumulum delictorum cautionemque necessariam ne iterum lugenda committat Dimitte ei domine facinora dimitte peccata omnia in cogitatu in verbo simul et opere eumque deinceps in semitis iustitiae et in tuae voluntatis opere perfecte corrobora atque conserva ut inter tuos fideles ministros in custodia mandatorum tuorum fidelis omnino permaneat hic remissionem veram percipiat et in futuro vitam aeternam possideat Per te Christe Iesu qui vivis et regnas in saecula saeculorum Amen [Oratio quam dicit sacerdos super paenitentem: PL<sup>4</sup> 101 1406 D]“<sup>5</sup>